

# Skolenyt



Vestervangskolen, maj 2024

Kære forældre på Vestervangskolen

Inden vi får set os om, er der gået endnu et skoleår, og vi skal sige farvel til eleverne i 9. klasse og goddag til de nye elever i 0. klasse.

De nye 0. klasser begynder i "Juniforløbet" (SFO) mandag d. 3. juni. Vi glæder os meget til at tage imod alle "Junibørnene". Junibørnenes forældre har fået besked om juniforløbet.

## Sidste skoledag før sommerferien

Fredag den 28. juni er sidste skoledag før sommerferien. Som vi plejer, markerer vi fællesskabet ved at slutte skoleåret af med et festlig OL for alle elever.

Programmet for dagen ser sådan ud:

<b>KL.</b>	<b>Aktivitet</b>
08.15	Eleverne møder i klasserne
8.35	OL sættes i gang
10.05	Pause
10.35	OL fortsættes
12.05	Middagspause
12.45	Afslutning i klasserne
13.00	Fælles samling i hallen - Vinderne af OL kåres - Elevrådet takker af for i år - Vi synger sommerferiesangen, og vi ønsker hinanden god ferie Forældre er velkomne i hallen
13.30	Alle har fri

## Første skoledag efter sommerferien

Første skoledag efter sommerferien er **tirsdag den 13. august**. Eleverne i 1.-9. klasse og specialklasserne møder kl. 8.15 og har fri efter det skema, som klassen får udleveret af deres klasselærer, inden de går på sommerferie.

Elever, der begynder i 0. klasse, møder kl. 9.00 og har fri kl. 14.15.

## Sidste skoledag og dimission for 9. klasserne

I næste uge begynder prøverne for eleverne i 9. klasse Vi ønsker dem alle held og lykke med det.

Sidste skoledag var de udklædte og festlige elever traditionen tro rundt på skolen med flødekarameller, og som sædvanligt havde de udfordret personalet til rundboldkamp.

Personalet har ikke tabt i seks år. Det viste sig (desværre 😊), at 9. klasserne var så gode og veloplagte og fik så meget opbakning af de andre elever, at de vandt! Efter rundboldkampen blev der hygge med dejlig mad.



UngHerning havde inviteret eleverne til sidste skoledag sammen med de andre afgangselever fra kommunen. Eleverne blev hentet og afleveret i bus fra skolerne. Arrangementet viste sig på trods af silende regn at blive en stor succes. Tak til de forældre fra Vestervangskolen, som deltog i arrangementet.

Eleverne i 9. klasse har fået en invitation til dimissionsfesten med hjem i tasken. Dimissionsfesten bliver holdt onsdag den 26. juni. Eleverne skal møde til fotografering kl. 19.00. Forældrene er inviteret til kl. 19.30.

Vi glæder os til en hyggelig og højtidelig aften sammen med forældre og elever i 9. klasserne.

## 9. klassernes forældre på skolebænken

Den 24. april havde vi inviteret forældrene til eleverne i 9. klasse til en aften om eksamen. Først var der en generel gennemgang, og herefter kom forældrene ud i fire workshops, hvor lærerne i de fire bundne prøvfag fortalte forældrene om, hvilke forventninger der er til eleverne, og om hvordan de kan bakke deres børn op i forbindelse med eksamen.

Vi har fået positive tilbagemeldinger, så mon ikke tiltaget bliver gentaget næste år.



## Åben Skolegårdsarrangement

Igen i år holder vi et Åben Skolegårdsarrangement.

Arrangementet holdes

**fredag den 20. september kl. 14.00–16.30.**

Eleverne har mødepligt.

Vi har besluttet, at vi vender tilbage til "den gamle" Åben Skolegård – altså Åben Skolegård uden et bestemt tema.

Til gengæld har vi besluttet, at vi holder tre temadage mandag, tirsdag og onsdag i uge 11. Onsdagen sluttet af med et Åbent Hus arrangement fra kl. 14.00-16.00. Eleverne har mødepligt til det arrangement, ligesom de har, når vi har Åben Skolegård. Vi håber selvfølgelig på stor opbakning til det nye tiltag.

## Fællesskaberne

I dette skoleår har vi en "fællesskabsplan". Vi har gået Vestervang Walk, vi har slået katten af tønden uden for i snevejr, vi har haft Spirit Week og meget mere.

Den 17. maj var aktiviteten igen "Frivillig dans". Det er superfestligt, når musikken brager derud a`, og eleverne danser med.



## 4.a i Aqua

4.a vandt konkurrencen om at have procentvis flest forældre med til tirsdagstarteleter og til valg mødet til skolebestyrelsen. Præmien var en tur i Baboon City, men det var desværre ikke muligt at komme i Baboon City, så klassen fik i stedet en tur til Aqua i Silkeborg. Klassen havde en rigtig god tur.



## **Nyt fra bestyrelsen**

### Mobilaftalen

Elevråd og personale har evalueret skolens mobilaftale. På bestyrelsesmødet d. 15. maj 2024 besluttede bestyrelsen at brugen af mobiltelefoner i 12-pausen skal udfases. Det betyder, at telefonerne i 0. – 7. klasse og SPA-SPD bliver i mobilhotellet hele dagen i skoleåret 2024-2025.

### Lejrskoler

Bestyrelsen drøftede også økonomien til lejrskoler. Det viser sig desværre, at udgifterne til lejrskoler over tid ikke kan holde sig indenfor det budget, der er lagt. Det har betydet, at klassekasserne har spædet godt til, hvilket ikke er meningen.

Bestyrelsen besluttede sig i mødet d. 15. maj for, at budgettet i 2025 til lejrskolerne skal sættes lidt op, og lejrskolerne skal gennemføres, så skolens økonomi holder. Det bliver altså ikke muligt at holde lejrskoler på samme niveau som nu.

Bestyrelsen besluttede også, at der fortsat skal være lejrskoler i 4., 6. og 9. klasse.

### Folder til klasserepræsentanter

Bestyrelsen er ved at lægge sidste hånd på en folder til "kontaktforældrene". Tidligere benævnt "klasserepræsentanterne". Folderen er en hjælp til kontaktforældrene, der fortæller om, hvilken bane man som kontaktforældre spiller på. Der vil også være information om, hvordan man skal forholde sig, hvis man skal låne skolens lokaler.

Jeg ønsker jer alle en rigtig god sommer.

*Med venlig hilsen*

*Dorte Georgsen*

*skoleleder*